
GGZ Klachtencommissie voor Noord-Holland-Noord  
 
 
 

Uitspraak klachtnummer:  1 

KLACHTNUMMER : 24.0458 
 
DE KLACHTENCOMMISSIE VOOR GGZ NOORD-HOLLAND-NOORD  
HEEFT HET VOLGENDE OVERWOGEN EN GEOORDEELD OMTRENT DE OP ….. 2024 BINNENGEKOMEN KLACHT IN HET 

KADER VAN DE WET VERPLICHTE GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG (WVGGZ) VAN:  
 
 
klager, geboren …. 1987 
Verblijvende in : A. te B., van de instelling 
Hierna te noemen: klaagster 
 
Tegen 
 
arts-assistent, werkzaam als arts bij de instelling 
Hierna te noemen : verweerster  
 
 
1  VERLOOP PROCEDURE 
 
- Klachtenformulier (vergezeld van een schorsingsverzoek), ontvangen op …. 2024;  
- Verweerschrift, ontvangen op ….. 2024; 
- De klachtencommissie heeft met toestemming van klaagster beperkte inzage in haar dossier gehad. Dit 
betrof de beschikking van de rechtbank ….. 2024, waarin het verzoek tot het afgeven van de zorgmachtiging 
is toegewezen, het zorgplan en de zogeheten 8.9 brief (aanzegging dwangmedicatie) van …. 2024. 
 
Klaagster heeft een klacht ingediend ten aanzien van het voornemen tot gedwongen zorg in de vorm van het 
toedienen van medicatie. Op ….. 2024 waren klaagster, bijgestaan door de patiëntvertrouwenspersoon, 
verweerster en een verpleegkundige ter zitting aanwezig. Ter zitting maakte klaagster duidelijk in beperkte 
mate vragen te willen beantwoorden. De klachtencommissie heeft klaagster en de patiëntvertrouwenspersoon 
daarop in de gelegenheid gesteld, buiten haar afwezigheid, met elkaar te overleggen. Vervolgens heeft 
klaagster haar klacht ingetrokken. Zij heeft toegezegd bereid te zijn in overleg te gaan met de arts over de 
medicatie waardoor de klachtencommissie geen beslissing meer hoeft te nemen op de klacht. 
 
Aldus gedaan te B. op … 2024, verzonden op …. 2024 
Vastgesteld door de volgende commissie: 
mr. Ph. Burgers (voorzitter), mr. P.E.M. Metri (lid-jurist) en drs. A. De Gee (lid-psychiater) (leden).  
 
Namens deze, 
 
 
mr. Ph. Burgers 
voorzitter 
 
 DEZE UITSPRAAK WORDT TOEGEZONDEN AAN: 
klaagster(indiener van de klacht) 
 PVP 
C.. Geneesheer directeur  
GGZ Noord-Holland-Noord (zorgaanbieder) 
verweerster, zorgverantwoordelijke 
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd. 
 


